

Dato: 03.03.2012

Tema: Finne en vei til Berat

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
وَإِذَا جَاءَكَ الَّذِينَ يُؤْمِنُونَ بِآيَاتِنَا فَقُلْ سَلَامٌ عَلَيْكُمْ كَتَبَ  
رَبُّكُمْ عَلَي تَفْسِيرِ الرَّحْمَةِ ...  
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ:  
إِذَا كَانَتْ لَيْلَةُ النَّصْفِ مِنَ شَعْبَانَ فَقُومُوا لَيْلَهَا وَصُومُوا  
يَوْمَهَا...

### Mine brødre!

Vår allmektige Herre, som er uten sidestykke i storhet, uendelig i barmhjertighet og ubegrenset i tilgivelse, ga oss følgende glade budskap gjennom den hellige profeten (fvmh.) og de rundt ham: «Og når de som tror på Våre åpenbaringer, kommer til deg, så si: «Fred være med dere!» Herren deres har pålagt Seg selv nåde. Hvis noen av dere begår noe dårlig i uvitenhet, men vender om etter det og forbedrer seg, så er Han i sannhet mest tilgivende, evig nåderik.» [1]

### Mine kjære brødre!

Vår Herre, som er ar-Razzak og al-Khalik med sine velsignelser, lærte mennesket veiene til taqwa, takknemlighet og renselse for åndelig modning. Det er ikke mulig å bli rensert uten vår Herres tilgivelse, og å oppnå frelse uten hans nåde. Da vår forfar Adam (a.s.) og hans kone, Eva, innså at de hadde brutt forbudet, sa de: «Herren vår! Vi har gjort vår egen sjel urett, og hvis ikke Du tilgir oss og ser i nåde til oss, vil vi i sannhet bli av taperne!» [2] Etter dette aksepterte den allmektige Allah, al-Tawwab, deres omvendelse med deres inderlige bønn fulle av anger. Siden den gang har døren til tilgivelse alltid vært åpen og vil forbli åpen så lenge menneskeheten eksisterer.

Viktigste er at hender, hjerter og sinn vender seg mot den døren. Tid og sted er ikke nødvendig for å be om tilgivelse, men det er en velsignelse for de troende at visse tider har mer *barakah*. Det at de som ber om natten, ved

daggy, prises i Koranen, og det at profeten (fvmh.) har gitt gledesbudskap om at bønnene til de som ber i den siste tredjedelen av hver natt vil bli akseptert, er noen av de beste eksemplene som uttrykker viktigheten av disse velsignede tidene. Berat-natten, som blir den natten som forbinder førstkommande mandag med tirsdag, er også blant de velsignede tidsperiodene. Slik har Allahs sendebud (fvmh.) på vakkert vis forklart at tilbedelsen som utføres denne natten, vil rens oss for våre synder og være et middel til tilgivelse: «Faste på den femtende dagen av Sha'ban. Stå opp for å be om natten. Fordi den natten, når solen går ned, manifesterer Allah den allmektige seg (i en tilstand som vi ikke kjenner til) til den nærmeste himmelen og sier dette fram til daggy: 'Er det ingen som ber om tilgivelse fra meg, la meg tilgi han/henne! Er det ingen som vil ha næring av meg, la meg forsørge han/henne!...'» [3]

### Mine brødre!

Så, spesielt i disse velsignede tider; la oss omvende oss for våre synder og, slik som Adam (a.s.), med anger i hjertet og forlegenhet overfor Skaperen, søke tilflukt til vår Herre og be om vår tilgivelse. La oss reflektere over hva vi har gjort for det evig livet.

Jeg vil avslutte min preken med bønnen til Allahs spesielle tjenere, slik det står i Koranen: «Herren vår! Vend bort fra oss helvetes pine! Sannelig, dets pine er fatal (og evigvarende). Sannelig, det er et forferdelig stoppested og et forferdelig oppholdssted.» [4] Med disse følelsene og tankene gratulerer jeg alle mine brødre og søstre med Berat-natten, og jeg ber Allah om at denne natten vil være medvirkende til vår tilgivelse og menneskehetens beste.

[1] Enam 6/54.

[2] A'raf 7/23

[3] Ibn Mâce, Ikâmetü's-salavât,

[4] Furkân 25/3-66.

*Norge Diyanet Khutba Kommissjon*